
Número 56 - Miércoles, 21 de marzo de 2018

página 143 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de Turismo y Deporte

Resolución de 15 de marzo de 2018, de la Secretaría General para el Deporte, 
sobre la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía, correspondiente al 
tercer listado de 2017.

La Ley 5/2016, de 19 de julio, del Deporte, que establece la ordenación del deporte en 
el ámbito de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en 
su artículo 11.g), como competencia de la Administración de la Junta de Andalucía, la 
promoción y tutela del deporte de rendimiento de Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se regula el Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, establece en su artículo 16, apartado 1, que la persona titular 
de la Secretaría General para el Deporte dictará, con una periodicidad mínima anual, 
resolución por la que se aprobará la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía 
en la que, a propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técnicos, y jueces o árbitros cuyos 
méritos les permitan cumplir los criterios selectivos para ostentar la condición de alto nivel 
o de alto rendimiento de Andalucía.

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía conlleva 
y acredita la adquisición de la condición de alto nivel de Andalucía para deportistas y 
entrenadores o técnicos, y alto rendimiento de Andalucía para deportistas, entrenadores 
o técnicos y de jueces o árbitros. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 del Decreto 336/2009, de 22 de 
septiembre, por el que se regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, las solicitudes 
presentadas para el acceso a los niveles y estamentos de Deporte de Rendimiento han 
sido valoradas por la Comisión Técnica del Deporte, la cual eleva propuesta provisional con 
informe detallado de las mismas a la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento 
de Andalucía, quien a su vez ha elevado propuesta definitiva a la Secretaría General 
para el Deporte con las personas solicitantes que cumplen los requisitos y condiciones 
para la adquisición de la condición de deportista, entrenador o técnico, o juez o árbitro 
de ato nivel o alto rendimiento, entendiéndose desestimadas el resto de las solicitudes 
presentadas que no están incluidas en dicha propuesta. 

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 16.1 del Decreto 
336/2009, de 22 de septiembre, a propuesta de la comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía correspondiente 
al tercer listado de 2017, que figura en el Anexo relativo a las solicitudes presentadas 
entre el 1 de septiembre y 31 de diciembre.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presentadas que no se incluyan en el 
tercer listado de 2017, que figura en el Anexo relativo a las solicitudes presentadas entre 
el 1 de septiembre y 31 de diciembre.

Tercero. La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín oficial de la Junta de Andalucía. 00

13
24

72



Número 56 - Miércoles, 21 de marzo de 2018

página 144 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante el consejero de Turismo y Deporte en el plazo de 
un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y lo previsto en el artículo 115.1 
de la ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 15 de marzo de 2018.- El Secretario General, Antonio Fernández Martínez.

A N E X O

RELACIÓN DE DEPORTE DE RENDIMIENTO DE ANDALUCÍA CORRESPONDIENTE 
AL TERCER LISTADO DE 2017 

1. Alto nivel de Andalucía.
a. Deportistas de Alto nivel de Andalucía:

NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad
75143983Q BAILÓN RODRÍGUEZ ANTONIO JESÚS TIRO OLÍMPICO
77663573W BANDERA FERNÁNDEZ ADRIÁN BALONMANO

30271794E BORRERO FERNÁNDEZ DE LA 
PUENTE MARTA PÁDEL

30235547T CANALEJO PAZOS JAIME REMO
47429625Z CHACÓN MATEOS FRANCISCO JAVIER NATACIÓN
77172499R CORONILLA SOTO ANTONIO VELA
76875066G DAVIDOVICH FOKINA ALEJANDRO TENIS
79123920X DÍAZ MUÑOZ SUSANA NATACIÓN
26973134E GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO
77846808L GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO
46070971Q GARRIDO GÓMEZ JAVIER PÁDEL
44286685R GONZÁLEZ LÓPEZ MOISÉS DEPORTES PARA CIEGOS
45810339C HERRERA CARMONA ROCÍO ESPERANZA HÍPICA
77861110S LAÓ SÁNCHEZ ROCÍO REMO
77858693J LÓPEZ-SÁEZ MUÑOZ ALFONSO NATACIÓN
44588795Y MARTÍN GAITÁN ANTONIO JESÚS DEPORTES PARA CIEGOS
54146471D MARTOS BACARIZO MANUEL NATACIÓN
77872657Q MELENDO ROMERO ANDREA NATACIÓN
09084629C MONCADA SÁNCHEZ ANA VELA

49136464T ORTIZ FERNÁNDEZ MARÍA DEL 
CARMEN REMO

28909602M PÁEZ GUTIÉRREZ JUAN LUIS VELA
75961492J PALMA VALLEJO VALERIA REMO
32084580V PÉREZ MARÍN MAGDALENA PÁDEL
28613172E REJA MUÑOZ JAVIER PIRAGÜISMO
77186607X RUIZ BRAVO PAULA NATACIÓN
75940466D YANGUAS DÍEZ MIGUEL PÁDEL

b. Entrenadores/Técnicos de Alto nivel de Andalucía:

NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad
28750163W CIFUENTES PALACIOS DAVID REMO

00
13

24
72



Número 56 - Miércoles, 21 de marzo de 2018

página 145 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad
76434559Q ACCINO SUÁREZ ÁNGEL MONTAÑISMO

53768537B ACOSTA GARCÍA OCTAVIO 
ALEJANDRO NATACIÓN

49094256C ACUÑA RUIZ REYES BALONMANO
20606136E AGIUILAR ORDÓÑEZ JOSE LUIS PIRAGÜISMO
54460296E ALCALDE HERRADA RAQUEL PIRAGÜISMO
53772293H ALCANTARILLA ROMERO EUSEBIO NATACIÓN

76636649M ALEMÁN SÁNCHEZ FRANCISCO 
JAVIER VOLEIBOL

28646618A ALI-SAAD GUARDIA SAMER TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

77192445Y ALTAMIRANO PICAZO JESÚS HÍPICA
77975868A ALTUZARRA MARTÍN CARLOS NATACIÓN
49303246D ALVARADO DAZA JUAN CARLOS BALONMANO
49160320M ÁLVAREZ MEDERO PEDRO HÍPICA
29537473E ÁLVAREZ VILLENA CARMEN REMO

31031636J ÁLVAREZ DE LOS 
CORRALES LORA -VILLAR FELIPE PÁDEL

31253548K ANDRÉS CASTRO JAIME VELA
77159152V ANTOLÍN DUARTE ALBERTO BALONMANO
48338253G ARANA CABALLERO JESSICA RUGBY
30066705R ARANDA RODRÍGUEZ TOMÁS AUTOMOVILISMO
27324985L AREAL PÉREZ RAFAEL REMO
29542192A ARGÜESO BUSTILLO ELSA HÍPICA
28747408F ARISTOY RODRÍGUEZ MARTA REMO
44062510F ARIZA RIVERA CARLOS PÁDEL
49121422T ARQUELLADA MARCHENA AMPARO BALONMANO
77858200A ARROYO GARCÍA MIGUEL ÁNGEL NATACIÓN
75143983Q BAILÓN RODRÍGUEZ ANTONIO JESÚS TIRO OLÍMPICO
77663573W BANDERA FERNÁNDEZ ADRIÁN BALONMANO
77846665Z BARRIOS SÁNCHEZ NURIA REMO
20530452P BASTANTE SEGURA ROCÍO BALONMANO
29538323K BAZÁN RIVERA LUCÍA GIMNASIA
20070961B BECERRA VALLE ELOY PIRAGÜISMO
29548253S BEJAR MONTILLA LAURA BALONMANO
Y1692059D BELL EMMA NATACIÓN
54186328F BELMONTE MORENO ALBERTO TAEKWONDO
77937885Q BENÍTEZ LARA PAULA BALONMANO
49522855Z BENÍTEZ GÓMEZ ROSA BALONMANO
45337385S BENÍTEZ LARA MIGUEL PÁDEL
79027838E BENÍTEZ DOMÍNGUEZ PABLO NATACIÓN
77657180A BERENGUEL OYONARTE LOLA BALONMANO
48978813Z BLANCO PASTOR INMACULADA RUGBY
47426941K BLANQUERO GONZÁLEZ DIANA BALONMANO
77239258Z BLÁZQUEZ CINTAS CLAUDIO BALONMANO
28846028A BOCANEGRA ESPINO LIDIA TAEKWONDO

30271794E BORRERO FERNÁNDEZ DE LA 
PUENTE MARTA PÁDEL

77868566L BUSTAMANTE HERMIDA MARÍA TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

77865531C BUZÓN MUÑOZ MANUEL ZOILO VELA
32730926V CABALLERO SANCHO MACARENA PÁDEL

2. Alto Rendimiento de Andalucía.
a. Deportistas de Alto Rendimiento de Andalucía:

00
13

24
72



Número 56 - Miércoles, 21 de marzo de 2018

página 146 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

32057566M CABAS GUERRERO CRISTINA RUGBY
77240761E CABEZAS ROSA ALICIA BALONMANO
74652776C CALLEJAS GUZMÁN ANTONIO DEPORTES PARA CIEGOS
26028359H CÁMARA ORDÓÑEZ DANIEL AUTOMOVILISMO
44271856F CAMBIL MEDINA MARÍA ELENA MONTAÑISMO
79058476R CAMELO GARCÍA CLAUDIA NATALIA RUGBY
30235547T CANALEJO PAZOS JAIME REMO
44066891H CANALES CIFUENTES JUAN JOSE BALONMANO
29555047R CANSINO SUÁREZ ANTONIO REMO
45383879A CARMONA MARIÑO IVÁN NATACIÓN
76877151L CARMONA FERNÁNDEZ DIEGO PIRAGÜISMO
44068609B CARO RELINQUE PABLO BALONMANO
77337213N CARRASCO GÁMIZ JOSÉ LUIS CICLISMO
77143765V CARRILLO RUÍZ Mª VICTORIA NATACIÓN
44198025Y CASAS CAMPOS CRISTINA RUGBY
30245738W CASIELLES URBANO JULIO REMO
30268191F CASILLAS DORADO MARÍA DEL MAR ATLETISMO
77244266P CASTELLANO GARCÍA JOSÉ ANTONIO BALONMANO
74504285V CASTELLANOS JIMÉNEZ LUIS DEPORTES AÉREOS

48881673A CASTILLO ALONSO FRANCISCO 
MANUEL

DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

77158521F CASTILLO FERNÁNDEZ FRANCISCO 
JAVIER BALONMANO

28894581A CASTRO CARRILLO JUAN MIGUEL DEPORTES AÉREOS
77975481F CASTRO CAMINO JULIA RUGBY

78989429T CASTRO CERVÁN MARINA TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

53700013G CENTURIÓN ARIZA MARÍA RUGBY
53964730Z CHACARTEGUI ARENAS MARTA RUGBY
80165611P CHACÓN CABRERA ANA MARÍA ATLETISMO
26821429W CHACÓN CASTRO ADRIÁN ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

47429625Z CHACÓN MATEOS FRANCISCO 
JAVIER NATACIÓN

20600727H CHAMORRO POZO ADRIÁN BALONMANO
29532238P CIVERA ORDÓÑEZ CARMEN REMO
28760581R CLAVIJO BECERRIL LAURA REMO
77934992K CONESA DÍAZ ALEJANDRO NATACIÓN
28843549P CONSUEGRA NOGALES JOSÉ ANTONIO BALONMANO
30258471Q CONTRERAS GONZÁLEZ ANTONIO NATACIÓN
28355626F CORONILLA JAÉN ANTONIO DEPORTES AÉREOS
44064942R CORRALES SÁNCHEZ NARCISO JESÚS BALONMANO
76648491W COSSÍO COELLO MARINA HÍPICA
47164217A COSTA HIDALGO JOAN BALONMANO
Y0038149Y DALAL JIRARI ABDELFATAH MONTAÑISMO
44069098V DÁVILA ROBLES JOSÉ BALONMANO
76083899Z DE BORDÓNS GARCÍA PALOMA NATACIÓN
79031206D DE VALDÉS ÁLVAREZ MARÍA NATACIÓN
77139626H DEL CASTILLO BERNAL MARÍA RUGBY
24208451P DEL MORAL CALVO MANUEL DEPORTES AÉREOS
77873071Q DEL TORO RODRÍGUEZ LUIS MIGUEL REMO
77850998T DELGADO FAJARDO JOSÉ MANUEL REMO
48121489S DÍAZ LEMUS ÁLVARO NATACIÓN
77240745Y DÍAZ CÓRDOBA MARIA BALONMANO
77228603P DÍAZ MATA MANUEL BALONMANO
29533799M DÍAZ RAMOS ANDREA REMO 00

13
24

72



Número 56 - Miércoles, 21 de marzo de 2018

página 147 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

77852649H DÍAZ GARCÍA PAULA REMO
77485775V DÍAZ CANOVAS JUAN PEDRO BALONMANO
32085561D DOMÍNGUEZ RODRIGUEZ FRANCISCO JOSE BALONMANO
53965448L DORADO CALDERÓN JOSÉ LUIS NATACIÓN
49164707E ECHEVARRIETA RUIZ JAVIER GIMNASIA
48993435P ESTEBAN CÁRDENAS NURIA GIMNASIA
74737731J ESTÉVEZ MARTÍN ALEJANDRO ATLETISMO

25103824Z FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ EMILIO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

77193274F FERNÁNDEZ ORTIZ CRISTINA BALONMANO
77851849T FERNÁNDEZ GÓMEZ JORGE REMO
77492547G FERNÁNDEZ SUÁREZ DAVID VELA
77437455C FERNÁNDEZ VICENTE ANTONIO BALONMANO
77438329C FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO BALONMANO
31002675D FERNÁNDEZ GARCÍA DE ZUÑIGA JOSÉ LUIS ATLETISMO
53351849Z FERNÁNDEZ DE OSSO FUENTES ANA ISABEL PÁDEL
27302289R FERNÁNDEZ-BALLESTEROS ÍÑIGO MARGARITA PIRAGÜISMO
77437243S FERRER CESAR NEREA BALONMANO
09079542Q FISCHER EGUSQUIZA NATALIA CICLISMO
29517040J FOJ LACARTA LYDIA NATACIÓN
29517041Z FOJ LACARTA ELENA NATACIÓN
45998079B FOLIA JIMÉNEZ FRANCISCO JOSÉ NATACIÓN
21674925R FRANCÉS CARVAJAL JORGE TIRO OLÍMPICO
75941138Z FRÍAS MOLINA TAMARA NATACIÓN
77657313K FUENTES GONZÁLEZ JUAN MANUEL BALONMANO
47336035B GALLARDO MORALES RAFAEL AUTOMOVILISMO
24294935N GALLEGOS MÉNDEZ JULIO TIRO OLÍMPICO
26973134E GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO
25599557M GAMERO BENÍTEZ ALBERTO MONTAÑISMO
77146384Z GARACH BENITO JOSÉ NATACIÓN

77156537R GARCÍA SALVADOR REBECA DEL 
CARMEN BALONMANO

30234931M GARCÍA SOTO LUIS REMO
45380493K GARCÍA GARCÍA NOELIA RUGBY
20064997G GARCÍA RUÍZ MANUEL PÁDEL
32077473V GARCÍA SÁNCHEZ CRISTINA HÍPICA
31724465J GARCÍA MATEOS ALBERTO AUTOMOVILISMO
77858121Q GARCÍA FERRERO GONZALO REMO
77938538W GARCÍA GARCÍA RAFAEL PABLO NATACIÓN
31874729H GARCÍA ROMÁN AITANA PÁDEL
26463258X GARCÍA GÓMEZ BERALIDES MONTAÑISMO
77846808L GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO
46070971Q GARRIDO GÓMEZ JAVIER PÁDEL
77147396Z GARZÓN SILES MARTA NATACIÓN
29558778Y GIL GARCÍA VIOLETA REMO
32099709N GÓMEZ GARCÍA ALBA NATACIÓN
54786763G GÓMEZ CAMACHO JOSÉ ANTONIO TAEKWONDO
29616477K GONZÁLEZ VILLEGAS CARLOS BALONMANO
44667524Y GONZÁLEZ FERNÁNDEZ BEATRIZ PÁDEL

44969514Y GONZÁLEZ FERNÁNDEZ DE 
NAVARRETE CRISTINA RUGBY

75724980X GONZÁLEZ QUÍLEZ ALBERTO MONTAÑISMO
77946409F GONZÁLEZ TRABALÓN MARTINA NATACIÓN
29494454J GRACIA DÍEZ LOLA RUGBY

00
13

24
72



Número 56 - Miércoles, 21 de marzo de 2018

página 148 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

26269725E GUERISOLI PANZERI MALENA BALONMANO
32080847X GUERRERO PÉREZ DARIO PIRAGÜISMO
77682771H GUERRERO CORDERO FRANCISCO PÁDEL
76664390P GUIRADO REVUELTAS MARÍA BALONMANO
32734637W GUIRAO MARÍN RAQUEL BALONMANO
44577617Y GUTIÉRREZ ARAGONCILLO DAVID ANTONIO TIRO OLÍMPICO
29533612W GUTIÉRREZ PORTILLA MIGUEL ÁNGEL REMO
28844207E GUTIÉRREZ GARCÍA DANIEL REMO
77844834T GUZMÁN GARCÍA ADORACIÓN REMO
45385253C HERMOSO GARCÍA MIRIAM ATLETISMO
77655677H HERNÁNDEZ CARMONA ANA BALONMANO
77242424Y HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ MELANIE BALONMANO
46271031E HERRERA ROMERO JUAN BALONMANO
75751920V HOLGADO ESTRADA JUAN FERNANDO HÍPICA
30265562T HOLGADO YÁÑEZ PAULA RUGBY
14599575A IBÁÑEZ VICENTE FÉLIX TIRO OLÍMPICO
49168873W IGLESIAS PORTILLO NATALIA BALONMANO
29500646H ITURRI MÉNDEZ LUCÍA PIRAGÜISMO
74928908Z JANEIRO SOARES VÍCTOR MANUEL TIRO OLÍMPICO
76659193D JIMÉNEZ HERNÁNDEZ HELENA BALONMANO
24156155Z JIMÉNEZ MEDINA RAFAEL DEPORTES AÉREOS
29539294A JIMÉNEZ ATTIA MANUEL REMO
47426915H JIMÉNEZ LAMA MARÍA TAEKWONDO
45812517J JONATAN PEÑA CORDERO HÍPICA
77843107K JURADO DÍAZ TOMÁS REMO
20501458V JURADO CORONIL ANTONIO JESÚS PIRAGÜISMO
77844127Y KOVACS MARTÍNEZ VÍCTOR PIRAGÜISMO
77861110S LAÓ SÁNCHEZ ROCÍO REMO
15412531R LARA REYES ALBA MARÍA BALONMANO

45387495P LEAL PÉREZ FRANCISCO 
JAVIER PÁDEL

45999769E LEO APARICIO ÁLVARO TAEKWONDO
30247063Q LLABONA RUÍZ FERNANDO REMO
77819662J LLANO ABASCAL MACARENA REMO
31262007Q LOBATO ARDILA RAFAEL DEPORTES AÉREOS
76660529B LÓPEZ AGUIRRE CARMEN MARÍA BALONMANO
47201004J LÓPEZ YERGA KEVIN ATLETISMO
44591084H LÓPEZ ROMERO VEREDAS REMO
77494342M LÓPEZ FERNÁNDEZ MANUEL NATACIÓN
54182346G LÓPEZ LATORRE INMACULADA REMO
77814865T LÓPEZ HIDALGO CARLOS PÁDEL
77807002A LÓPEZ CONDE ÁLVARO NATACIÓN
14276510L LÓPEZ-COZAR JAIMEZ JUAN ANTONIO CICLISMO
75546266Y LORCA BECERRO JUAN CARLOS TIRO OLÍMPICO
29536752Z LORENTE DE ANDRÉS ANTONIO REMO
77239951V LORENZO SÁEZ MARI CARMEN BALONMANO
44061973E LORITE LOZANO JAIME BALONMANO
74828627J LUQUE LARA JUAN JESÚS REMO
77193641Y LUQUE MORENO ÁLVARO BALONMANO
77193644D LUQUE MORENO JUAN ALBERTO BALONMANO
53584813B MACHUCA GUTIÉRREZ CARMEN REMO
30212877P MAESTRE SORIA BUENAVENTURA HÍPICA
77771923E MALAGÓN DAZA PAULA NATACIÓN
79289845J MALDONADO MARTA CAPARROS PÁDEL

00
13

24
72



Número 56 - Miércoles, 21 de marzo de 2018

página 149 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

77844358F MANOSALBAS JUANCO MANUEL REMO
77348200M MARÍN GÁMEZ MANUEL ATLETISMO
75770429B MARISCAL CUADRADO MANUEL JESÚS LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.
27347342C MÁRQUEZ GRANADOS JOSÉ CICLISMO
49116734G MARTÍN MARTÍN MANUEL PIRAGÜISMO
74668608M MARTÍNEZ DOMINGO FRANCISCO JOSÉ TIRO OLÍMPICO
77845417P MARTÍNEZ CHMIELEWSKI CAROLA VELA
77438175G MARTÍNEZ CASADO MOISÉS BALONMANO
20100274E MARTÍNEZ SEVILLA SACHA ATLETISMO
76664388Y MARTÍNEZ GUIRADO EVA BALONMANO
75167931K MARTÍNEZ GÓMEZ LUCÍA PÁDEL
44962434X MARTÍNEZ DEL CERRO DELGADO FERNANDO VELA
54137096H MARTÍNEZ-PAIS GONZÁLEZ JAVIER REMO
54146471D MARTOS BACARIZO MANUEL NATACIÓN
77869732N MARVIZÓN FRANCO JOSÉ MARÍA ATLETISMO
20069342W MATEOS EVANGELISTA VÍCTOR MANUEL PIRAGÜISMO
77872657Q MELENDO ROMERO ANDREA NATACIÓN
77936292X MENÉNDEZ AMAYA ÁLVARO PÁDEL

33358178J MERINO MARBAN RAFAEL TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

30262537B MESONERO CANO MANUEL VELA
45946796H MIGUELES ARROYO ALEJANDRO NATACIÓN
53965123Q MIRANDA PÉREZ JOSÉ LUIS NATACIÓN

47339674Q MOGIO LUQUE FRANCISCO 
MANUEL REMO

53279611L MOLAS FLORES ROCÍO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

77866651J MOLINA MÁRQUEZ CARLOS PIRAGÜISMO
76741069M MOLINA GINES KAREN RUGBY
77438953T MOLINA POZO MIGUEL ÁNGEL BALONMANO
77869073C MOLINA BERNÁRDEZ CAROLINA REMO
09084629C MONCADA SÁNCHEZ ANA VELA
29635850M MONTEVECCHI ESTRADA ILARIA NATACIÓN

45655704Z MORENO ACEVEDO JUAN MANUEL DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

76644054G MORENO BARRANQUERO ÁNGELES TENIS
49127999E MORENO SÁNCHEZ ANDREA BALONMANO
77865529H MORILLO ALIAGA DIEGO REMO
77816856J MORÓN ROMERO MANUEL REMO
77850144C MULA FERNÁNDEZ CARMEN REMO

28598584Q MUÑOZ SÁNCHEZ MILAGROS DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

30976124T MUÑOZ MORENO MIGUEL CICLISMO
30990804Y MUÑOZ LEÓN EVA TAEKWONDO
26822272V MUÑOZ SALAS MARINA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS
26516158X NAVARRETE PÉREZ TOMÁS ESPELEOLOGÍA
53694423A NIETO RAMOS JOSÉ MANUEL PIRAGÜISMO

48881500Z OLIVER CASTILLO ROSARIO ANA DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

52418073S OLIVERA CARRERA DANIEL PIRAGÜISMO
20501741R ORTEGA ROLDAN LUIS MIGUEL PIRAGÜISMO
47211299G ORTEGA GALVÁN SARA ATLETISMO
77350404R ORTEGA MORENO TANIA RUGBY
28603814W ORTIZ HERNÁNDEZ CARLOS VELA
77166551X ORTIZ MARTÍNEZ PEDRO JESÚS BALONMANO 00

13
24

72



Número 56 - Miércoles, 21 de marzo de 2018

página 150 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

77245269E ORTIZ RODRÍGUEZ PAULA BALONMANO

49136464T ORTIZ FERNÁNDEZ MARÍA DEL 
CARMEN REMO

79043894R OSORIO LOMEÑAS PALMA PÁDEL
77850309R OTERO BARBASÁN MANUEL REMO
26831919G PACHECO ROJAS MARINA BALONMANO
31028357T PACHECO BARBERO NURIA ATLETISMO
77849773V PALACIO DE MARCO CLARA REMO
75961492J PALMA VALLEJO VALERIA REMO
49130323T PALOMO DELGADO ANA BALONMANO
77847832P PARRA DE LA TORRE FRANCISCO NATACIÓN
49088402P PASCUAL CAMACHO IRENE RUGBY
77696520J PASCUAL BELMONTE RAFAELA HALTEROFILIA
30258501T PAZO PALACIOS ROCIO BALONMANO
77487367E PERALES GARCÍA JOSÉ DAVID HALTEROFILIA
44667544A PEREA MARTÍN ANA NATACIÓN
49136728B PEREA GARCÍA MARIA BALONMANO

20070675R PÉREZ OJUEL FRANCISCO 
JAVIER PIRAGÜISMO

44667684M PÉREZ CABEZA ENRIQUE PÁDEL
44227239X PÉREZ GARCÍA JOSÉ RAMÓN HÍPICA
32089003R PÉREZ RUIZ MIGUEL ATLETISMO
77930647T PÉREZ RUEDA CARMEN HÍPICA

45998998X PÉREZ RODRÍGUEZ FRANCISCO 
JAVIER TAEKWONDO

79028754H PÉREZ LEAHY FRANCISCO VELA
30249695A PÉREZ PARDO AITANA GIMNASIA
25348267J PÉREZ ORTIGOSA DANIEL DEPORTES AÉREOS
32084580V PÉREZ MARÍN MAGDALENA PÁDEL
77872796V PERIANES MACHUCA PABLO REMO
77938178X PERNIA SERRANO FIDEL PIRAGÜISMO

53348818L POLO ORTIZ CRISTINA TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

53585156D POLO BAUTISTA JULIA PÁDEL

32072059P PONCE REGUERA ÁNGEL DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

77868320A POZAS RODRÍGUEZ RICARDO REMO

45945768W PUERTAS FERNÁNDEZ CAMILO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

28648245C PUJOL PÉREZ MARÍA TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

77765960Q QUESADA LUJÁN ANDREA NATACIÓN
46070807J RÁEZ MUÑOZ ALEJANDRO NATACIÓN
49094062X RAMÍREZ FABIÁN MARÍA GIMNASIA
44065206N RAMÍREZ DOMÍNGUEZ MANUEL BALONMANO
25618106Q RAMÍREZ PARRA PAULA VIVIANA ATLETISMO
44593648Y RAMÍREZ GUERRERO FERNANDO DENIS PIRAGÜISMO
49132247S RAMÍREZ ACOSTA SERGIO BALONMANO
49132245J RAMÍREZ ACOSTA ALEJANDRO BALONMANO

44590881E RASO MORENO VICTORIANO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

25673488Z REBOLLO REBOLLO SOFÍA DEPORTES AÉREOS
77156292D RECHE HERNÁNDEZ FERNANDO VELA
25723285Q REINA LAGOS JOSÉ MANUEL DEPORTES AÉREOS

25734473A REINA LAGOS FRANCISCO 
JAVIER DEPORTES AÉREOS 00

13
24

72



Número 56 - Miércoles, 21 de marzo de 2018

página 151 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

28613172E REJA MUÑOZ JAVIER DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

53354118Y RIVERA RODRÍGUEZ ALEJANDRO VELA
27287890T RIVERA MARTÍNEZ ALEJANDRO VELA
77817258R RIVERA RODRÍGUEZ ÁLVARO VELA
74875996W RIVERO FERNÁNDEZ SONIA DEPORTES PARA CIEGOS
X4561388M ROBERTSON JAMIE NATACIÓN

31732099B RODRÍGUEZ VÁZQUEZ JOSÉ MANUEL DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

45157391L RODRÍGUEZ MACHADO ULISES HÍPICA
76253353G RODRÍGUEZ IGLESIAS LIDIA RUGBY
77846791W RODRÍGUEZ GONZÁLEZ JAIME REMO
30269839E RODRÍGUEZ ARENAS JOSÉ ENRIQUE REMO

49522163N RODRÍGUEZ LÓPEZ FRANCISCO 
JAVIER REMO

48989465V RODRÍGUEZ GÓMEZ MARGARITA RUGBY
53348292E RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ANDREA DEPORTES PARA CIEGOS
75936831P RODRÍGUEZ MESA MARCOS NATACIÓN
47346949T ROLDÁN NARVÁEZ ADRIÁN HÍPICA
49094759V ROMANS GONZÁLEZ-CAMPOS ADA BALONMANO
53280471M ROMERO LÓPEZ IRENE RUGBY
30263765C ROMERO LIÑAN FERNANDO GIMNASIA
79160573R ROMERO MESA ANTONIO PIRAGÜISMO

25708634Q ROMERO RAMOS OSCAR TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

75916128M ROSADO REYES ANDRES BALONMANO
53769009T RUBIO PÉREZ GONZALO PÁDEL
77237448K RUEDA MATEOS FRANCISCO AUTOMOVILISMO
77440608E RUIZ MUÑOZ DAVID BALONMANO

79038535R RUIZ RODRÍGUEZ FRANCISCO 
MIGUEL TENIS DE MESA

16629227C RUIZ RODRÍGUEZ GUILLERMO NATACIÓN
76145802R RUIZ MORENATE MIGUEL ÁNGEL DEPORTES AÉREOS
29513580A RUS ALBA JAIME REMO
29497576F RUS ALBA SARA REMO
49146474M SALAMANCA DÍAZ SOFÍA NATACIÓN
76654697K SALAZAR GARCÍA GONZALO TIRO A VUELO
30257053R SALCEDO CÁMARA ALBERTO ATLETISMO

76658588W SALMERÓN REINA PABLO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

79042747G SALVADOR CABERO ALEJANDRO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

49621442T SAMALEA BERGES FERNANDO VELA
45339387Q SAMALEA LÓPEZ JAIME VELA
29567359P SAN ROMÁN SAN EMETERIO GONZALO REMO
53580288V SÁNCHEZ BERNAL GEMMA RUGBY
29494466W SÁNCHEZ VILLALBA MANUEL REMO
30247605Y SÁNCHEZ BELLIDO GUILLERMO VELA
30247606F SÁNCHEZ BELLIDO DANIEL VELA
49135326N SÁNCHEZ AMAYA ÁNGELA BALONMANO
20529564V SÁNCHEZ MORALES JOSÉ BALONMANO
29532600W SÁNCHEZ GONZÁLEZ RAFAEL REMO
77654796B SÁNCHEZ GONZÁLEZ ÁLVARO BALONMANO
49520685Y SÁNCHEZ GARRIDO NEREA BALONMANO

00
13

24
72



Número 56 - Miércoles, 21 de marzo de 2018

página 152 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

45888716J SÁNCHEZ PINO MIGUEL ÁNGEL DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

77247813J SÁNCHEZ FLORENTINO GEMMA DEL PILAR BALONMANO
24158239M SÁNCHEZ GALINDO MANUEL MONTAÑISMO
77247761F SÁNCHEZ-HERMOSILLA LÓPEZ JULIÁN BALONMANO

77851051F SEGURA JOSÉ REYES 
ESPERANZA NATACIÓN

25741402D SEGURA AGUILAR RAQUEL PÁDEL
44284623D SERRANO RAMOS JUAN JOSÉ TIRO OLÍMPICO
77386104M SERRANO CIVANTOS MANUEL HÍPICA
17479910W SEVILLANO HIDALGO JAVIER TAEKWONDO
45869741J SOLA ARJONA MANUEL CICLISMO
24893628S SOLER ESPINOSA JUAN GOLF
29549717F SOMALO PELÁEZ RAMÓN REMO
78992769M TINEO ARROYO SALVADOR AUTOMOVILISMO
77423217L TIRADO TUDELA ANTONIO MANUEL DEPORTES AÉREOS

45944284J TORIL BOQUOI ALEXANDER 
JOSEF AUTOMOVILISMO

47258045Z TORO PALMA ALBA BALONMANO
47258046S TORO PALMA ANDREA BALONMANO
49168962E TORRES ALBA MARÍA DEL ROCÍO GIMNASIA
29506189H TORRES LEAL JUAN DE DIOS REMO
26821808J TOVAR GUTIÉRREZ-RAVÉ RAFAEL ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS
74892840X UTRERA THOMPSON GABRIEL VELA
26046306W VALENZUELA GUERRERO CRISTOBAL ATLETISMO
75155827S VALLE AGUIRRE ANTONIO JESÚS MONTAÑISMO
77447877T VALLEJO AVILÉS HUGO CLAUDIO FÚTBOL
29498026C VÁZQUEZ BERNÁRDEZ MARÍA JOSÉ PIRAGÜISMO
77587035P VEGA DE LA CERDA VICTORIA MONTAÑISMO
32096600P VENEGAS GIL JUAN JOSE PIRAGÜISMO
77819147G VERA ORTEGA ALEJANDRO REMO
77851840Z VERGARA CHACÓN PABLO NATACIÓN
49064073J VIEGA LIMÓN MARÍA DOLORES RUGBY

77858015W VILA PAVÓN FRANCISCO 
JAVIER REMO

26517289Z VILCHES SORIA MARIO CICLISMO
77199329J VILCHES ALCANTARILLA ANDREA HÍPICA
77666484S VILLAVERDE NOGUÉS MARÍA VICTORIA HÍPICA
54146198N VILLEGAS GOMEZ MARIA PIRAGÜISMO
75940466D YANGUAS DÍEZ MIGUEL PÁDEL
75921104J YUS FERNÁNDEZ LAURA NATACIÓN
77821690V ZAMBRUNO ÁLVAREZ ROCÍO DEPORTES PARA CIEGOS
74743739H ZARCO JIMÉNEZ LUIS ENRIQUE CICLISMO
46273132F ZORZANO JOVER JAVIER NATACIÓN

b. Entrenadores/Técnicos de Alto Rendimiento de Andalucía:

NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad
15407746T ACOSTA MARÍN JUAN LUIS TAEKWONDO
53284059M ALÍAS TERRERO DAVID NATACIÓN
31253548K ANDRÉS CASTRO JAIME VELA
15403866F BLASCO MORENTE JOSÉ JAVIER ATLETISMO
28842830W BORREGO NÚÑEZ MYRIAM NEFTALÍ REMO

78989428E CASTRO CERVÁN SERGIO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO 00

13
24

72



Número 56 - Miércoles, 21 de marzo de 2018

página 153 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

28899356V CEBALLOS COCO JOSÉ ATLETISMO
28750163W CIFUENTES PALACIOS DAVID REMO
47269788G EL MAHI HALLAT ADIL TAEKWONDO
28809337C GARRIDO GÓMEZ PABLO REMO
28521659A GIL TORRES FRANCISCO ATLETISMO
48879098G HERVÁS TORRES VICTORIA TIRSA GIMNASIA
25716940L MACÍAS SIERRA ROGELIO MONTAÑISMO
26046248J MOYA DÍAZ ISMAEL GIMNASIA
30473507W NAVARRO BUENO JOSÉ TAEKWONDO
53769571X NIZA ABETE THAITIANA REMO
77809825C PERELLÓ TORRADO ÁNGEL NATACIÓN
53348890E POLO ORTIZ JUAN JOSÉ DEPORTES PARA CIEGOS
28936964C PRAENA SEGOVIA INMACULADA NATACIÓN
52519708J RAMOS MARTÍNEZ EDUARDO ATLETISMO
52263339W REINA LIBRERO ANTONIO NATACIÓN
28628006K SIERRA CÁRDENAS DANIEL REMO
28647486C VILLA SANTOS ISAAC PIRAGÜISMO
75797641Z VILLALPANDO ÁLVAREZ DAVID VELA
14323068W VIRINO GALINDO MIGUEL NATACIÓN

c. Jueces/Árbitros de Alto Rendimiento de Andalucía:

NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad
X01011055 BOQUOI BOQUOI DOROTHEA AUTOMOVILISMO
24780949J CASTRO GONZÁLEZ MARÍA ÁNGELES TIRO OLÍMPICO
30239653N DEL VALLE ENCUENTRA PATRICIA BALONMANO
31511539K FRANCO SÁNCHEZ ALFREDO AUTOMOVILISMO
28468106V GARRIDO FERNÁNDEZ RAFAEL HÍPICA
26035719H JIMÉNEZ TURNES SERGIO NATACIÓN
28732714X LEÓN PRADOS JUAN ANTONIO GIMNASIA
09364495E MARTÍNEZ RODRÍGUEZ JAVIER AUTOMOVILISMO
31336113Q MAYI ORTÍZ MOISÉS JUDO Y D.A.
28819047R MOLINÍ CABRERA MARÍA DOLORES TIRO CON ARCO
28389128K MOLINÍ ESTRADA LUIS MARÍA TIRO OLÍMPICO
75260770D NIEVAS GONZÁLEZ MARÍA ALHAMBRA RUGBY
31666696C RODRÍGUEZ GÓMEZ MIGUEL ÁNGEL AUTOMOVILISMO
23786159L RUIZ ANTÚNEZ LORENZO NATACIÓN
24703962F SÁNCHEZ NIETO FRANCISCO TIRO OLÍMPICO
24777280R SANCHIDRIÁN TORTI AGAPITO TIRO OLÍMPICO
31626232J SOTO ARRIAZA ANDRÉS AUTOMOVILISMO
29752556D VIDAL GONZÁLEZ ENRIQUE AUTOMOVILISMO

00
13

24
72


